[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________№ ________

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
от 30.05.2013 № 1601
В связи с внесением изменений в план мероприятий («дорожная карта») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры Смоленской области (2013 - 2018 годы)», утвержденный Постановлением Администрации Смоленской области от 08.04.2013 г. № 237 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.09.2014 № 646, от 08.07.2015 № 403, от 10.05.2017 № 292), руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение эффективности и качества услуг сферы услуг культуры Смоленского района (2013-2018 годы)», утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 30.05.2013г. № 1601 (в редакции постановления от 07.08.2017г. №1782), следующие изменения:

1.1.  В разделе 6 таблицу «Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – музеи» изложить в редакции согласно приложению 1.
1.2. В разделе 6 таблицу «Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – библиотеки» изложить в редакции согласно приложению 2.

1.3.  В разделе 6 таблицу «Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – культурно-досуговые» изложить в редакции согласно приложению 3.

1.4. В разделе 6 таблицу «Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – свод» изложить в редакции согласно приложению 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по культуре Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (С.А. Арбузова).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                         О.Н.Павлюченкова
Приложение 1

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

 от ________________ №_____________

	Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры - музеи

	№
	Наименование показателей
	2012г.           Факт
	2013г.           Факт
	2014г.           Факт
	2015г.           Факт
	2016г.           Факт
	2017г.
	2018г.
	2013г. - 2015г.
	2013г. - 2018г.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Штатная численность работников, человек

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	Х
	Х

	2.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	0
	2,4
	2
	2
	2
	2
	2
	Х
	Х

	3.
	Среднесписочная численность внешних совместителей работников, чел.
	0
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Х
	Х

	4.
	Среднесписочна численность работников федеральных учреждений культуры, расположенных на территории МО, чел.

	Х
	Х

	5.
	Фонд оплаты труда с начислениями (стр.6+ стр.7) тыс. рублей *
	0
	285
	326,4
	323,9
	324,6
	658,2
	662,5
	935,3
	2580,6

	в том числе:

	6.
	за счет средств  консолидированного бюджета, тыс. рублей
	0
	285
	326,4
	323,9
	324,6
	658,2

	662,5
	935,3
	2580,6

	7.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	8.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	18329,00
	20403,00
	21972,00
	21064,60
	22542,80
	23400,1
	25470,00
	Х
	Х

	9.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъкте Российской Федерации:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	10.
	по Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 -2018 годы, процентов
	Х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	Х
	Х

	11.
	по  субъекту Российской Федерации (стр.12 : стр.8), процентов
	Х
	37,25
	47,5
	49,2
	46,1
	90
	Х
	Х
	Х

	12.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	7043,10
	7600,69
	10445,83
	10365,46
	10387,50
	21063,50
	21200,00
	Х
	Х

	13.
	Фонд оплаты труда с начислениями (30,2%), необходимый для исполнения Указов Президента Российской Федерации, тыс.руб.*
	Х
	 285,00
	 326,40
	323,90
	324,60
	658,2
	662,5
	 935,30
	2580,60

	14
	Дефицит средств (стр.13- стр.5), тыс.руб.
	Х

	0

	15.
	Предложения по источникам покрытия дефицита, всего тыс. руб.
	Х

	в том числе:

	16.
	за счет средств предусмотренных бюджетом МО, тыс. рублей
	Х

	17.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	Х

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации и эффективности расходов, тыс.рублей
	Х

	19.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год (стр.14- стр.15), тыс. руб.
	Х

	0

	МКУ "Военно-исторический музей "Во славу Отечества"

Приложение 2
 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

 от ________________ №_____________

	Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры - библиотеки

	№
	Наименование показателей
	2012г.           Факт
	2013г.           Факт
	2014г.           Факт
	2015г.           Факт
	2016г.           Факт
	2017г.
	2018г.
	2013г. - 2015г.
	2013г. - 2018г.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Штатная численность работников, человек

	42,00
	36,00
	36,00
	36,00
	36,00
	36,00
	Х
	Х

	2.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	52
	39,4
	33
	32,7
	32,3
	28,3
	29,3
	Х
	Х

	3.
	Среднесписочная численность внешних совместителей работников, чел.
	1
	1
	2
	1,7
	1
	1,4
	2,3
	Х
	Х

	4.
	Среднесписочна численность работников федеральных учреждений культуры, расположенных на территории МО, чел.

	Х
	Х

	5.
	Фонд оплаты труда с начислениями (стр.6+ стр.7) тыс. рублей *
	7136
	7220,2
	7812,4
	7753,5
	7708,6
	9313,42
	9705,00
	22786,1
	49513,1

	в том числе:

	6.
	за счет средств  консолидированного бюджета, тыс. рублей
	7136
	7220,2
	7812,4
	7753,5
	7708,6
	9313,42
	9705,00
	22786,1
	49513,1

	7.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	8.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	18329,00
	20403,00
	21972,00
	21064,60
	22542,80
	23400,10
	25470,00
	Х
	Х

	9.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъкте Российской Федерации:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	10.
	по Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 -2018 годы, процентов
	Х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	Х
	Х

	11.
	по  субъекту Российской Федерации (стр.12 : стр.8), процентов
	Х
	57,5
	69,5
	72
	67,8
	90
	Х
	Х
	Х

	12.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	7043,10
	11729,06
	15154,80
	15176,10
	15275,00
	21063,50
	22076,00
	Х
	Х

	13.
	Фонд оплаты труда с начислениями (30,2%), необходимый для исполнения Указов Президента Российской Федерации, тыс.руб.*
	Х
	 7220,20
	 7812,40
	7753,50
	 7708,60
	9313,42
	10106,00
	 22786,10
	49914,10

	14
	Дефицит средств (стр.13- стр.5), тыс.руб.
	Х

	401,00

	401,00

	15.
	Предложения по источникам покрытия дефицита, всего тыс. руб.
	Х

	 401,00

	 401,00

	в том числе:

	16.
	за счет средств предусмотренных бюджетом МО, тыс. рублей
	Х

	17.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	Х

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации и эффективности расходов, тыс.рублей
	Х

	19.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год (стр.14- стр.15), тыс. руб.
	Х

	401,00

	401,00

	МБУК "Смоленская МЦБС"

Приложение 3

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

 от ________________ №_____________

	Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – культурно-досуговые

№

Наименование показателей

2012г.           Факт

2013г.           Факт

2014г.           Факт

2015г.           Факт

2016г.           Факт

2017г.

2018г.

2013г. - 2015г.

2013г. - 2018г.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1.

Штатная численность работников, человек

113,75

116,25

113,75

113,75

113,75

113,75

Х

Х

2.

Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.

148

87,2

68,9

74,7

78,9

72

78

Х

Х

3.

Среднесписочная численность внешних совместителей работников, чел.

35

29,6

27,8

27,1

20,8

18,1

18

Х

Х

4.

Среднесписочна численность работников федеральных учреждений культуры, расположенных на территории МО, чел.

Х

Х

5.

Фонд оплаты труда с начислениями (стр.6+ стр.7) тыс. рублей *

18817

14557,6

16087,3

17285,7

18032,7

23694,47

25835,80
47930,6

114311,67

в том числе:

6.

за счет средств  консолидированного бюджета, тыс. рублей

18817

14557,6

16087,3

17285,7

18032,7

23694,47

25835,80
47930,6

114311,67

7.

за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

8.

Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.

18329,00
20403,00

21972,00

21064,60

22542,80

23400,10
25470,00
Х

Х

9.

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъкте Российской Федерации:

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Х

10.

по Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 -2018 годы, процентов

Х

53

59

65

74

85

100

Х

Х

11.

по  субъекту Российской Федерации (стр.12 : стр.8), процентов

Х

52,4

68,6

70,3

64,9

90

Х
Х

Х

12.

Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.

7043,10
10685,16

14944,17

14810,65

14628,22

21063,50

22098,00
Х

Х

13.

Фонд оплаты труда с начислениями (30,2%), необходимый для исполнения Указов Президента Российской Федерации, тыс.руб.*

Х

14557,60

 16087,30
 17285,70
18032,70

23694,90
26930,70
 47930,60
95589,00
14

Дефицит средств (стр.13- стр.5), тыс.руб.

Х

1094,90

1094,90
15.

Предложения по источникам покрытия дефицита, всего тыс. руб.

Х

 1094,90

 1094,90

в том числе:

16.

за счет средств предусмотренных бюджетом МО, тыс. рублей

Х

17.

за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

Х

18.

включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации и эффективности расходов, тыс.рублей

Х

19.

за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год (стр.14- стр.15), тыс. руб.

Х

1094,90

1094,90
МБУК КТ "Районный дом культуры", МБУ СДК "Пискарихинский", МБУК "Печерский КСЦ", МБУК КТ " Михновский ДК"

Приложение 4
 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

 от ________________ №_____________

Показатели повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – культурно-досуговые

	Наименование показателей
	2012г.           Факт
	2013г.           Факт
	2014г.           Факт
	2015г.           Факт
	2016г.           Факт
	2017г.
	2018г.
	2013г. - 2015г.
	2013г. - 2018г.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Штатная численность работников, человек

	158,75
	155,25
	152,75
	152,75
	152,75
	152,75
	Х
	Х

	2.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	200,00
	129,00
	103,90
	109,40
	113,20
	102,30
	109,30
	Х
	Х

	3.
	Среднесписочная численность внешних совместителей работников, чел.
	36,00
	31,00
	30,30
	29,30
	22,30
	20,00
	20,80
	Х
	Х

	4.
	Среднесписочна численность работников федеральных учреждений культуры, расположенных на территории МО, чел.

	Х
	Х

	5.
	Фонд оплаты труда с начислениями (стр.6+ стр.7) тыс. рублей *
	25953,00
	22062,80
	24226,10
	25363,10
	26065,90
	33666,08
	36203,30
	71652
	166066,78

	в том числе:

	6.
	за счет средств  консолидированного бюджета, тыс. рублей
	25953,00
	22062,80
	24226,10
	25363,10
	26065,90
	33666,08
	36203,30
	71652
	166066,78

	7.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	8.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	18329,00
	20403,00
	21972,00
	21064,60
	22542,80
	23400,10
	25470,00
	Х
	Х

	9.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъкте Российской Федерации:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	10.
	по Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 -2018 годы, процентов
	Х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	Х
	Х

	11.
	по  субъекту Российской Федерации (стр.12 : стр.8), процентов
	Х
	53,7
	67,9
	70,4
	65,4
	90
	Х
	Х
	Х

	12.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	7 043,10
	10946,60
	14923,60
	14838,60
	14737,90
	21063,50
	22076,00
	Х
	Х

	13.
	Фонд оплаты труда с начислениями (30,2%), необходимый для исполнения Указов Президента Российской Федерации, тыс.руб.*
	Х
	 22062,80
	 24226,10
	 25363,10
	 26065,90
	33666,5
	37699,20
	 71652,00
	169083,60

	14
	Дефицит средств (стр.13- стр.5), тыс.руб.
	Х

	0,00
	1495,90

	1495,90

	15.
	Предложения по источникам покрытия дефицита, всего тыс. руб.
	Х

	1495,90

	1495,90

	в том числе:

	16.
	за счет средств предусмотренных бюджетом МО, тыс. рублей
	Х

	17.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	Х

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации и эффективности расходов, тыс.рублей
	Х

	19.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год (стр.14- стр.15), тыс. руб.
	Х

	0,00
	1495,90

	1495,90

	МБУК КТ "Районный дом культуры", МБУ СДК "Пискарихинский", МБУК "Печерский КСЦ", МБУК КТ " Михновский ДК", МБУК "Смоленская МЦБС", МКУ "Военно-исторический музей "Во славу Отечества"